
 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 27 gennaio 2021 

Prot. n. 0050 

 

Delibera d’urgenza N°01/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 

 

VISTA 

la documentazione allegata alla richiesta di Affiliazione del CENTRO EQUESTRE SARDO 

CHEYENNE ASD,  

 

CONSIDERATA 

 

l’urgenza della stessa società di effettuare tesseramenti per lo svolgimento dell’attività, il Presidente 

del Comitato Regionale FISE Sardegna Sig. Stefano Meloni, 

             

DELIBERA 

 

l’approvazione della Nuova Affiliazione CENTRO EQUESTRE SARDO CHEYENNE ASD 

con sede a Bonnanaro (SS) in via Saba n.1. 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

Ing. Stefano Meloni 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 22 febbraio 2021 

Prot. n. 0064 

 

Delibera d’urgenza N°02/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 

 

VISTA 

la documentazione allegata alla richiesta di Affiliazione del ACSD CARALIS EQUESTRE,  

 

CONSIDERATA 

 

l’urgenza della stessa società di effettuare tesseramenti per lo svolgimento dell’attività, il Presidente 

del Comitato Regionale FISE Sardegna Sig. Stefano Meloni, 

             

DELIBERA 

 

l’approvazione della Nuova Affiliazione ACSD CARALIS EQUESTRE con sede legale a Cagliari 

in Via G.Chiabrera n.2. 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

Ing. Stefano Meloni 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 22 febbraio 2021 

Prot. n. 0065 

 

Delibera d’urgenza N°03/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 

 

VISTA 

la documentazione allegata alla richiesta di Affiliazione del BRAHMA DEL POETTO A.S.D.,  

 

CONSIDERATA 

 

l’urgenza della stessa società di effettuare tesseramenti per lo svolgimento dell’attività, il Presidente 

del Comitato Regionale FISE Sardegna Sig. Stefano Meloni, 

             

DELIBERA 

 

l’approvazione della Nuova Affiliazione BRAHMA DEL POETTO A.S.D. con sede legale a 

Cagliari in Via Sanna Randaccio n.63. 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

Ing. Stefano Meloni 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 23 febbraio 2021 
Prot. n. 0068 
 
Delibera d’urgenza N°04/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 
 
Il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna, in previsione della chiusura del Bilancio Consuntivo 2020, 

 
VISTA 

la richiesta avanzata dalla Sede Amministrativa Centrale, con mail riportanti la segnalazione delle seguenti poste 
contabili da correggere derivanti da errate imputazioni registrate a cavallo degli anni 2019 e 2020 e nello stesso 2020, 

 
Progr. 

univoco 
Riga Conto Descriz. Conto 

Importo 
Dare 

Importo 
Avere 

Saldo Descrizione Descrizione 

471680 37 SPP.D.06.02.01.00019259 TELECOM ITALIA  532,00 0,00 532,00 
giroconto per esatta 

imputazione 
  

471680 40 SPP.D.06.02.01.00019287 TELECOM Italia  0,00 532,00 -532,00 
giroconto per esatta 

imputazione 
  

471680 42 SPP.D.06.01.01.00037533 
COOP. SOCIALE ONLUS CROCE 

DEL SUD  
396,50 0,00 396,50 

giroconto per esatta 
imputazione 

  

471680 43 SPP.D.06.02.01.00037533 
COOP. SOCIALE ONLUS CROCE 

DEL SUD  
0,00 396,50 -396,50 

giroconto per esatta 
imputazione 

  

471680 44 SPP.D.06.01.01.00037533 
COOP. SOCIALE ONLUS CROCE 

DEL SUD  
396,50 0,00 396,50 

giroconto per esatta 
imputazione 

  

471680 45 SPP.D.06.02.01.00037533 
COOP. SOCIALE ONLUS CROCE 

DEL SUD  
0,00 396,50 -396,50 

giroconto per esatta 
imputazione 

  

471680 46 SPP.D.06.01.01.00037533 
COOP. SOCIALE ONLUS CROCE 

DEL SUD  
6.923,50 0,00 6.923,50 

giroconto per esatta 
imputazione 

  

471680 47 SPP.D.06.02.01.00037533 
COOP. SOCIALE ONLUS CROCE 

DEL SUD  
0,00 6.923,50 -6.923,50 

giroconto per esatta 
imputazione 

  

471680 52 SPP.D.06.02.01.00006048 TIM S.P.A.  0,00 164,20 -164,20 
giroconto per esatta 

imputazione 
  

471680 53 CEB.152 
Sopravvenienze e insussistenze 
passive non iscrivibili in altre voci 

164,20 0,00 164,20 
giroconto per esatta 

imputazione 
Oneri diversi 
di gestione 

471680 54 SPP.D.06.02.01.00027440 MANDRA HOTEL S.R.L.  0,00 750,00 -750,00 
giroconto per esatta 

imputazione 
  

471680 55 CEB.152 
Sopravvenienze e insussistenze 
passive non iscrivibili in altre voci 

750,00 0,00 750,00 
giroconto per esatta 

imputazione 
Oneri diversi 
di gestione 

 
VISTA 

la richiesta avanzata dalla Sede Amministrativa Centrale di stornare la partita creditoria  di seguito  
 
SPA.C.02.05.04.10.00019232 FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI    2.600,00 

 
posto che la stessa risale come posta contabile all’esercizio 2014, nello specifico derivante dalla migrazione al nuovo 
sistema e software contabile adottato nell’anno 2014, accertata la sua l’irrecuperabilità e inconsistenza, 
 

SENTITO IL PARERE  
del revisore dei conti regionale Dott. Luigi Angius, 
 

DELIBERA 
di richiedere alla Sede Centrale Amministrativa lo storno integrale delle partite sopra indicate rilevando le conseguenti 
sopravvenienze passive alla data del 31/12/2020. 
  

Il Presidente 
Comitato Regionale FISE Sardegna 

 
_____________________ 

Ing. Stefano Meloni 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 26 febbraio 2021 

Prot. n. 0069 

 

Delibera d’urgenza N°05/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 

 

Il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna, in previsione della chiusura del Bilancio 

Consuntivo 2020, 

 

ELABORATA 

la relazione relativa allo stesso Bilancio Consuntivo 2020 

 

CONSIDERATA 

la relazione del Revisore dei conti del Comitato Regionale Dott. Luigi Angius che approva lo stesso 

Bilancio Consuntivo 2020 

PRESO ATTO 

della richiesta della Sede Centrale relativa alla chiusura di Bilancio 2020 per la data del 28/02/2021 

 

DELIBERA 

l’approvazione del bilancio consuntivo 2020. 

 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

Ing. Stefano Meloni 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 01 marzo 2021 

Prot. n. 0073 

 

 

Delibera d’urgenza N° 06/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 

 

VISTA 

 

la documentazione allegata alla richiesta di Affiliazione della Società MONTE ARCI HORSE 

CLUB ASD,  

 

CONSIDERATA 

 

l’urgenza della stessa società di effettuare tesseramenti per lo svolgimento dell’attività, il Presidente 

del Comitato Regionale FISE Sardegna Sig. Stefano Meloni, 

             

DELIBERA 

 

l’approvazione della Nuova Affiliazione della Società MONTE ARCI HORSE CLUB ASD,  

con sede legale a Palmas Arborea (OR) in Via Tiria, 59/A. 

 

 

 

 

 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

Ing. Stefano Meloni 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 05 marzo 2021 

Prot. n. 0084 

 

 

Delibera d’urgenza N° 07/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 

 

CONSIDERATA 

 

l’urgenza di preservare l’attrezzatura informatica e elettronica ad uso negli uffici del Comitato 

Regionale in relazione ai continui sbalzi di corrente 

  

VALUTATI 

 

i preventivi presentati, 

il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna Sig. Stefano Meloni, 

             

DELIBERA 

 

l’acquisto di n.3 gruppi di continuità per un costo totale di € 300,00. 

 

 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

_____________________ 

Ing. Stefano Meloni 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 02 marzo 2021 

Prot. n. 0085 

 

 

Delibera d’urgenza N° 08/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 

 

CONSIDERATA 

 

l’urgenza di manutenzione e rinnovo delle macchina di riscaldamento/raffreddamento e la necessità 

di rendere confortevole l’ambiente di lavoro degli uffici del Comitato Regionale 

 

VALUTATI 

 

i preventivi presentati, 

il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna Sig. Stefano Meloni, 

             

DELIBERA 

 

l’acquisto di n.1 pompa di calore per un costo totale di € 1.049,20. 

 

 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

_____________________ 

Ing. Stefano Meloni 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 05 marzo 2021 

Prot. n. 0081 

 

 

Delibera d’urgenza N° 09/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 

 

VISTA 

 

la documentazione allegata alla richiesta di Affiliazione della Società CENTRO IPPICO 

RIONAZZA ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

 

CONSIDERATA 

 

l’urgenza della stessa società di effettuare tesseramenti per lo svolgimento dell’attività, il Presidente 

del Comitato Regionale FISE Sardegna Sig. Stefano Meloni, 

             

DELIBERA 

 

l’approvazione della Nuova Affiliazione della Società CENTRO IPPICO RIONAZZA 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA con sede legale in Via Carlo Alberto, 38 

a Sedilo (OR). 

 

 

 

 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

Ing. Stefano Meloni 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 26 marzo 2021 

Prot. n. 0125 

 

 

Delibera d’urgenza N° 10/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 

 

VISTA 

 

la documentazione allegata alla richiesta di Affiliazione della Società  SCUDERIA LGT A.S.D 

CIRCOLO IPPICO 

 

CONSIDERATA 

 

l’urgenza della stessa società di effettuare tesseramenti per lo svolgimento dell’attività, il Presidente 

del Comitato Regionale FISE Sardegna Sig. Stefano Meloni, 

             

DELIBERA 

 

l’approvazione della Nuova Affiliazione della Società SCUDERIA LGT A.S.D CIRCOLO 

IPPICO con sede legale a Santulussurgiu, Via delle Selle, 19 in loc. Lughentina. 

 

 

 

 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

Ing. Stefano Meloni 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 18 maggio 2021 

Prot. n. 0148 

 

 

Delibera d’urgenza n° 11/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 

 

Il Presidente del Comitato Regionale Stefano Meloni 

a seguito della procedura e riunione di l’assegnazione del Campionato Sardo Salto Ostacoli 2021, 

tenutasi  il giorno 10 maggio 2021, della quale si allega il verbale come parte integrante della 

presente delibera, 

VISTA 

 

la non conformità della busta presentata dal Circolo Ippico Usignolo ASD 

 

SENTITO  

il parere legale dell’Avv. Ernesto Pacini, 

             

DELIBERA 

di escludere il Circolo Ippico Usignolo dalla procedura di assegnazione del Campionato Sardo di 

Salto Ostacoli 2021 e di assegnare il suddetto campionato al circolo Siete Fuentes Centro Equestre 

ASD. 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

Ing. Stefano Meloni 

 

 

 

 

 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 15 ottobre 2021 

Prot. n. 0333 

 

Delibera d’urgenza N° 12/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 

 

VISTA 

 

la documentazione allegata alla richiesta di Affiliazione della Società ASD CENTRO IPPICO 

MILITARE DI CAGLIARI 
 

CONSIDERATA 

 

l’urgenza della stessa società di effettuare tesseramenti per lo svolgimento dell’attività, il Presidente 

del Comitato Regionale FISE Sardegna Sig. Stefano Meloni, 

             

DELIBERA 

 

l’approvazione della Nuova Affiliazione della Società ASD CENTRO IPPICO MILITARE DI 

CAGLIARI con sede legale a Cagliari, presso il COMPRENSORIO POLISPORTIVO "GEN 

ROSSI", via Tramontana, 2. 

 

 

 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

Ing. Stefano Meloni 

 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 

Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 22 dicembre 2021 

Prot. n. 0448 

 

Delibera d’urgenza N° 13/2021 del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna. 

 

SENTITO E CONSIDERATO 

    

per  vie brevi, le osservazioni e considerazioni del Consiglio Direttivo FISE Sardegna circa lo scopo 

di adeguare ed uniformare un metodo di insegnamento sulle tecniche dell’equitazione moderna  

             

DELIBERA 

 

di autorizzare l’organizzazione nel corso dell’anno 2022 n. 6 stage ‘‘Progetto Istruttori’’  col Tecnico 

Gianluca Bormioli per i quali si prevede una spesa per l’anno 2022 di circa € 16.000 per tutto 

quanto inerente allo svolgimento degli stessi (compensi, rimborsi spese forfettari utilizzo 

impianti/attrezzature/cavalli, vitto e alloggio e trasferta). 

 

Il Presidente 

Comitato Regionale FISE Sardegna 

 

_____________________ 

Ing. Stefano Meloni 

 


